
DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 21-01-2012  -  pag. 1  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

CCoommuunnee   dd ii   CCaammppoorroo ttoonnddoo   dd ii   FF iiaa ss tt rroonnee   
Provincia di Macerata 

6622002200  PP..zzzzaa  SS..MMaarrccoo,,   11  � 00773333990077115533 ����  00773333990077335599 P.Iva 00243720430  
 

 
 
 
 

 
 
 

DELIBERA NUMERO 2 del 21-01-2012 
 

 
 

OGGETTO: 
LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PIATTAFORMA DI 

TRASFERENZA, CERNITA E RAGGRUPPAMENTO DI FRAZIONI 

MERCEOLOGICHE DIVERSE, DERIVANTI DA RACCOLTA 

DIFFERENZIATA - APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI, 

DELLE SOMME A DISPOSIZIONE E DEL CERTIFICATO DI 

REGOLARE ESECUZIONE. 

 

 
 

 

 

 

L'anno   duemiladodici  il giorno   ventuno  del mese di gennaio, alle ore 14:00, 

nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, 

si è riunita la Giunta Municipale nelle persone dei signori:  

 

DILETTI GIORGIO   SINDACO P 

TONDI EMANUELE   VICE SINDACO P 

ROSELLI LEONARDO   ASSESSORE P 

ZAMPERA MERI   ASSESSORE P 

MICUCCI MASSIMILIANO   ASSESSORE P 
 
Assegnati n.  4 In carica n.  5 Presenti n.      5  Assenti n.      0 

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.ssa SERAFINI 

GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 

Sig. DILETTI GIORGIO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta 

Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.  
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 21-01-2012  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
 
 
 
 
 

LA  GIUNTA  MUNICIPALE 

 

 

PREMESSO: 

- Che con delibera di G.M. n.16 del 19/02/2011 è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di “Realizzazione di una piattaforma di trasferenza, cernita e 
raggruppamento di frazioni merceologiche diverse, derivanti da raccolta 
differenziata” dell’importo complessivo di € 180.000,00 di cui € 99.819,57 per 
lavori a base d’asta ed € 80.180,43 per somme a disposizione; 

- Che l’intervento è finanziato come segue: 
- per € 56.683,70 con contributo regionale in conto capitale 
- per € 69.100,23 con contributo provinciale in conto capitale 
- per € 30.000,00 con contributo del Cosmari in conto capitale 
- per € 24.216,07 con quote a carico di ciascun Ente, ripartita sulla base del 
numero  degli abitanti; 

- Che con delibera di G.M. n. 66 del 14/05/2011 i lavori di cui sopra venivano 
aggiudicati alla Ditta Papa Nicola di Macerata per l’importo netto di € 80.974,96 
oltre ad IVA come per legge; 
 
VISTO il relativo contratto di appalto Rep. n. 900 in data 04/07/2011; 
 
VISTE: 

-la delibera di Giunta Municipale n. 109 del 01/10/2011 con la quale è stato 
autorizzato il subappalto alla Ditta EDILPROGETTO di Shchetinova Natalia con 
sede in Montecosaro – Viale della Stazione n.4/B, di parte delle opere ricadenti 
nella categoria OG1, per l’importo di contratto di € 16.000,00 + IVA; 
-la delibera di G.M. n.122 del 05/11/2011 con la quale veniva approvata la Iª 
perizia di variante dei lavori di cui sopra e rideterminato l’importo dei lavori 
contrattuali con un aumento pari ad € 13.513,18; 
-l’atto di sottomissione n.1 sottoscritto per accettazione dall’Impresa esecutrice; 
-la delibera di G.M. n.124 del 05/11/2011 con la quale veniva approvato il I S.A.L. 
dei lavori e delle somme a disposizione e liquidate ai relativi percepenti le somme 
come di seguito specificato: 
-per lavori alla Ditta Papa Nicola  SRL di Macerata la somma complessiva di € 
87.306,07 inclusa IVA al 10%; 
-per indagine geologica e sismica, allo Studio Associato Pistolesi-Paggi di 
Rapagnano € 1.836,00 C.I. al 2% ed IVA al 20% inclusa; 
- per spese tecniche di progettazione e direzione lavori, all’Ing. Fabio Conti di 
Sarnano € 18.720,00 C.I al 4% ed IVA al 20% inclusi; 
 
VISTI i seguenti atti di contabilità finale , redatti dall’Ing. Fabio Conti di Sarnano, 
progettista e direttore dei lavori: 

- Stato Finale dei Lavori a tutto il 13/01/2012 dal quale si evince un credito 
per l’Impresa pari ad € 15.118,99 oltre ad iva al 10% 

- Stato finale delle somme a disposizione  a tutto il 13/01/2012 dell’importo 
complessivo di € 39.796,81 oneri ed IVA inclusi; 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 21-01-2012  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

- Relazione sul conto finale; 
- Certificato di regolare esecuzione; 
- Quadro economico stato finale; 
 

VISTI i pareri favorevoli tecnico - amministrativo e finanziario dei responsabili dei 
rispettivi servizi resi sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49 
del D.Leg.vo n. 267/2000; 
 
AD UNANIMITÁ di voti legalmente resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 

 
1) Di approvare lo stato finale dei lavori in premessa specificati, redatto e firmato 
dall’Ing. Fabio Conti di Sarnano, dell’importo netto di € 94.488,14. 
 
2) Di dare atto che il credito residuo dell’Impresa Papa Nicola di Macerata, per lo 
stato finale dei lavori, è pari ad €  15.118,99 al netto dell’IVA al 10%. 
 
3) Di approvare lo stato finale delle somme a disposizione dei lavori in premessa 
specificati, redatto e firmato dall’Ing. Fabio Conti di Sarnano, dell’importo 
complessivo di € 68.289,73. 
 
4) Di dare atto che il credito residuo delle somme a disposizione ammonta ad € 
39.796,81, da pagarsi come segue: 
 
- alla Ditta I Bilanciai srl di Barletta € 14.100,00 + IVA 

10% 
- alla Ditta FER.AL di Morganti Emilio & 

C. sas 
di Tolentino € 500,00 + IVA 10% 

- alla Ditta EREDI PACI GERARDO srl di Corridonia € 9.643,27 + IVA 
10% 

- all’Ing.Fabio Conti di Sarnano € 7.064,99 + C.I. 4% 
+ IVA 21% 

- al tecnico comunale, Geom. Pierfederico 
Zamponi Responsabile del Procedimento € 582,38 

- alla Ditta Papa Nicola SRL per IVA 10% S.F.Lavori € 1.511,90 
- all’ENEL spa per allacci € 2.278,70 
- all’Ing.Fabio Conti di Sarnano per diff. 

IVA dal 20% al 21% sull’importo del I° 
SAL Somme a Dispos.ne € 156,00 

- allo Studio Associato Pistolesi Paggi per 
diff. C.I dal 2% al 4% e per diff. IVA dal 
20% al 21% sull’importo del I° SAL 
Somme a Disposizione € 51,60 

 

5) di dare atto che restano disponibili € 17.222,13 che saranno utilizzati per le 
copertura economica dell’intervento atto alla costruzione della nuova ricicleria, 
unitamente ad € 35.237,00 di cui al D.D.R.M. n. 88 del 7/07/2011; 
 
6) Di imputare la spesa complessiva di € 54.915,80 di cui ai punti precedenti come 
di seguito: 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 21-01-2012  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

- al Cap. 2763 del predisponendo Bilancio 2012 – Impegno 122 – Gestione 
Residui Anno 2010 ed impegno 16 – Gestione Residui Anno 2011. 
 
Infine, con successiva e separata votazione unanime, delibera di conferire al 
presente atto immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Leg.vo n. 
267/2000. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 21-01-2012  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
UFFICIO :  
Proposta N. 1 del 21-01-12 
 
================================================================ 

Alla Gunta Comunale         SEDE 
 

================================================================ 
Oggetto:   LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UNA PIATTAFORMA DI 
TRASFERENZA, CERNITA E RAGGRUPPAMENTO DI FRAZIONI 
MERCEOLOGICHE DIVERSE, DERIVANTI DA RACCOLTA DIFFERENZIATA - 
APPROVAZIONE STATO FINALE DEI LAVORI, DELLE SOMME A DISPOSIZIONE 
E DEL CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 

 
================================================================ 
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi art. 49, T.U. n. 267/2000. 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA 

 

VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE 

 
VISTO: Si esprime parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 

 
================================================================ 
VISTO: Per la conformità amministrativa dell’atto si esprime 

    Parere: Favorevole 
IL SEGRETARIO 

f.to Dott.ssa GIULIANA SERAFINI 



DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 21-01-2012  -  pag. 6  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto : 

 
Il Segretario  Il Presidente 

f.to SERAFINI GIULIANA  f.to DILETTI GIORGIO 
 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 
 
- che la presente deliberazione: 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Comunale dal 24-02-2012 ove rimarrà esposta per quindici 
giorni   consecutivi. 
 
[ ] E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 
(www.comune.camporotondo.mc.it) il 24-02-2012. 
 
[ ] E’ stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari così come 
prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 18/08/2000; 
 
 

Camporotondo di Fiastrone Il Responsabile dell’Ufficio 

Li, 24-02-2012 f.to Consoli Rita 

 
 
 

ESECUTIVITA’ 

 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è divenuta 
esecutiva: 
 
-[ ] il 21-01-2012 essendo immediatamente esecutività 
 
 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

_______________________________________________________________________________________ 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, li 24-02-2012 

Il Segretario Comunale 

SERAFINI GIULIANA 
 


